
Gottesdienstordnung 
20.04.2025 – 27.04.2025 

 

Samstag 

19.04. 

   

10.00 

10.30 

20.00 

21.30 

22.00  

KARSAMSTAG 

Gotha     Osterspeisensegnung 

Gotha     Stilles Gebet 

Bad Tabarz    Feier der Osternacht 

Friedrichroda    Feier der Osternacht 

Gotha     Feier der Osternacht 

  

 

 

    

für die Gemeinde 

mit Taufen & Firmung 

Sonntag 

20.04.  

   

 

10.00 

10.00 

10.30 

 

09.00 

09.00 

09.15     

HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES HERRN 

OSTERSONNTAG 

Gotha Pfarrkirche   Eucharistiefeier 

Gotha Gemeindehaus   Kindergottesdienst 

Friedrichroda    Eucharistiefeier mit  

     Taufen 

Waltershausen    Eucharistiefeier 

Ohrdruf    Eucharistiefeier 

Bad Tabarz    Eucharistiefeier mit Taufe 

 

  

für die Gemeinde  

 

++ Eltern d. Familien 

Böx & Brunnquell 

 

 

 

Montag 

21.04.  

   

10.00 

10.30 

09.15     

OSTERMONTAG 

Gotha     Eucharistiefeier 

Friedrichroda    Eucharistiefeier 

Bad Tabarz    Eucharistiefeier  

 

für die Gemeinde  

Dienstag 

22.04. 

  

   

Dienstag der OSTEROKTAV 

  

 

Mittwoch 

23.04.  

        

  14.00           

Mittwoch der OSTEROKTAV 

Friedrichroda    Eucharistiefeier  

  

  

Donnerst. 

24.04. 

 

  19.00     

Donnerstag der OSTEROKTAV  

Gotha     Requiem für Papst  

     Franziskus  

 

Zur Danksagung 

Freitag 

25.04. 

  

08.30    

Freitag der OSTEROKTAV 

Gotha     Eucharistiefeier 

  

++ Maria & Katharina 

Prinz 

Samstag 

26.04. 

  

  16.00 

  17.30 

Samstag der OSTEROKTAV 

Gotha     Beichtgelegenheit 

Ohrdruf    Wort-Gottes-Feier 

  

 

 

Sonntag 

27.04.  

   

10.00 

  

10.30 

09.00 

09.15 

10.00     

2. SONNTAG DER OSTERZEIT Weißer Sonntag 

Gotha Augustinerkirche   Festgottesdienst zur 

      Erstkommunion 

Friedrichroda    Eucharistiefeier   

Waltershausen    Eucharistiefeier 

Bad Tabarz    Eucharistiefeier   

Sundhausen St. Josefshaus  Wort-Gottes-Feier 

  

 

 

für die Gemeinde 

 

Bei den Marienschwestern in Friedrichroda ist wochentags um 07.30 Uhr Gottesdienst im Haus Waldfrieden, 

Am Klosterberg 1. 

 


