Gottesdienstordnung

20.04.2025 - 27.04.2025

Samstag		KARSAMSTAG		
19.04.	10.00	Gotha	Osterspeisensegnung	
	10.30	Gotha	Stilles Gebet	
	20.00	Bad Tabarz	Feier der Osternacht	
	21.30	Friedrichroda	Feier der Osternacht	für die Gemeinde
	22.00	Gotha	Feier der Osternacht	mit Taufen & Firmung
Sonntag		HOCHFEST DER AUFERSTEHUNG DES		
20.04.		OSTERSONNTAG		
	10.00	Gotha Pfarrkirche	Eucharistiefeier	für die Gemeinde
	10.00	Gotha Gemeindehaus	Kindergottesdienst	
	10.30	Friedrichroda	Eucharistiefeier mit	++ Eltern d. Familien
			Taufen	Böx & Brunnquell
	09.00	Waltershausen	Eucharistiefeier	
	09.00	Ohrdruf	Eucharistiefeier	
	09.15	Bad Tabarz	Eucharistiefeier mit Taufe	
Montag		OSTERMONTAG		
21.04.	10.00	Gotha	Eucharistiefeier	für die Gemeinde
	10.30	Friedrichroda	Eucharistiefeier	
	09.15	Bad Tabarz	Eucharistiefeier	
Dienstag		Dienstag der OSTEROKTAV		
22.04.				
Mittwoch		Mittwoch der OSTEROKTAV		
23.04.	14.00	Friedrichroda	Eucharistiefeier	
Donnerst.		Donnerstag der OSTEROKTAV		
24.04.	19.00	Gotha	Requiem für Papst	Zur Danksagung
			Franziskus	
Freitag		Freitag der OSTEROKTAV		
25.04.	08.30	Gotha	Eucharistiefeier	++ Maria & Katharina
				Prinz
Samstag		Samstag der OSTEROKTAV		
26.04.	16.00	Gotha	Beichtgelegenheit	
	17.30	Ohrdruf	Wort-Gottes-Feier	
Sonntag	2. SONNTAG DER OSTERZEIT Weißer Sonntag			
27.04.	10.00	Gotha Augustinerkirche	Festgottesdienst zur	
			Erstkommunion	
	10.30	Friedrichroda	Eucharistiefeier	für die Gemeinde
	09.00	Waltershausen	Eucharistiefeier	
	09.15	Bad Tabarz	Eucharistiefeier	
	10.00	Sundhausen St. Josefshaus	Wort-Gottes-Feier	

Bei den Marienschwestern in Friedrichroda ist wochentags um 07.30 Uhr Gottesdienst im Haus Waldfrieden, Am Klosterberg 1.